
 

 

 
   
 
 
 
 
 
 
 
 

ÅRSMÖTE 2018 
 

Tisdagen den 20 februari 2018 kl 14:00 
 Bibliotekshusets hörsal, Biblioteksgången 13 

 

  
 
 Förslag till dagordning 

 
 1. Mötet öppnas 
 2. Val av mötesordförande, mötessekreterare och två medlemmar (tillika rösträknare) att 

jämte mötesordföranden justera dagens protokoll   
 3. Mötets stadgeenliga utlysande 
 4. Fastställande av dagordningen 
 5. Behandling av styrelsens verksamhetsberättelse (bilaga 1) 
   6. Revisorernas berättelse 
   7. Beslut om resultaträkning och balansräkning (bilaga 2) 
   8. Fråga om ansvarsfrihet för styrelsen 
   9. Ersättningar under 2018 till styrelseledamöter, revisorer m.fl. 
 10. Beslut om budget för 2018 
 11. Beslut om årsavgiften för 2019 (bilaga 3) 
 12. Beslut om antal ledamöter i styrelsen 
 13. Val av styrelseledamöter (bilaga 4) 
 14. Val av ordförande för tiden fram till nästa årsmöte 
 15. Val av revisorer och suppleanter för dessa 
 16. Val av ordinarie ombud och ersättare till distriktsstämman 
 17. Beslut om antal ledamöter i valberedningen 
 18. Val av valberedningens ordförande och övriga ledamöter 
 19. Avtackningar 
 20. Mötet avslutas 
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ÅRSMÖTE 2018 
 

Tisdagen den 20 februari 2018 kl 14:00 
 Bibliotekshusets hörsal, Biblioteksgången 13 

 

  
 
 

11.  Beslut om årsavgiften för 2019 
 
 
 
 Styrelsen föreslår att årsavgiften höjs från 250 kronor till 300 kronor och att  
 avgiften för vänmedlemmar förblir oförändrad 100 kronor fr.o.m. 2019. 
 Anledningen är att Förbundet höjer sin avgift med 30 kronor fr.o.m 2019. 
 För nya medlemmar som betalar årsavgift under 4:e kvartalet gäller erlagd avgift 
 även för det efterföljande kalenderåret. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2018.02 
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VERKSAMHETSBERÄTTELSE 2017 
 

 

 

Medlemmar 

Den 31 december 2016 hade Jarlabanke 667 egna medlemmar och 73 vänmedlemmar. 
Den 31 december 2017 var antalet egna medlemmar 636 och antalet vänmedlemmar 72, en minskning       
av egna medlemmar med 31 (4,6%). 42 av de 636 är nya medlemmar under året. 
 
De flesta av de nya medlemmarna har anmält sig via SPF:s hemsidor. Rekrytering av nya medlemmar 
har också skett genom att till nyblivna 65-åringar i Täby kommun skicka ett erbjudande att gratis få 
några kommande nummer av tidningen SENIOREN. En del nya medlemmar har fångats upp via de 
lunch-och kaféträffar som arrangerats. Den 5 oktober hölls introduktionsträff då styrelsemedlemmar, 
funktionärer inom Jarlabanke och valberedningen informerade om olika arbetsuppgifter inom 
föreningen. 20 nya medlemmar deltog. 
 
Årsmöte 

Årsmötet hölls tisdagen den 21 februari i Bibliotekshusets hörsal, med 53 medlemmar närvarande. 
Mötesordförande var Östen Edlund och Birgitta Danielsson skötte sekreteraruppdraget. Efter årsmötet 
fick deltagarna lyssna till Caroline Langenheim som bjöd på musikaliska nedslag i litteraturhistorien.  
 
Styrelsen 

Styrelsen har under året haft 11 protokollförda sammanträden och har efter årsmötet den 21 februari haft 
följande sammansättning: 
 Gunvor Vretblad, verkställande utskottet 
 Christel Eborn, verkställande utskottet 
 Kerstin Bergman, verkställande utskottet 
 Ing-Britt Edlund, kassör 
 Birgitta Danielsson, sekreterare 
 Leif Larsson, sammankallande programkommittén 
 Leif Sjöholm, ledamot 
 Rolf Skagerborg, ledamot 
 Margareta Torstensson, ledamot 
 
Revisorer 

Ordinarie revisorer har varit Rolf E Ericsson och Gun Olgård med Björn Eklöf som suppleant t.o.m. 
mars månad. 
 

Arbetsutskott 

Arbetsutskottet har bestått av Gunvor Vretblad, Christel Eborn, Kerstin Bergman, Ing-Britt Edlund och 
Birgitta Danielsson. 
 
Övriga funktionärer 
Béatrice Ceyhan, annonser 
Lars Gustafsson, medlemssekreterare, ansvarig för ”brevduvorna” och utskick av medlemsbladet. 
Medlemsrekrytering, vakant. 
Se vidare programkommittén och aktivitetsstatistiken. 
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Programkommitté 
Programkommittén har haft följande sammansättning och ansvarsområden: Leif Larsson 
sammankallande, Anita Holmberg sekreterare, Monica Rosengren och Margareta Torstensson resor och 
utflykter, Christel Eborn festarrangemang, Ingegerd Isacsson och Britt Ahlstedt biträdande 
festarrangemang, Ljubinka Selin musiksalongen, Carola Plannthin och Christel Eborn pianobar och 
Kerstin Bergman planeringskalender. Vakant har varit ansvaret för månadsträffar/underhållning och 
torsdagsträffarna, ansvaret har skötts av styrelsen. 
Kommittén har haft 2 sammanträden under året. 
 
KPR  
Det kommunala pensionärsrådet, KPR, är sammansatt av socialnämndens utsedda representanter och 
representanter från pensionärsorganisationerna i Täby och leds av socialnämndens ordförande. KPR har 
en rådgivande och informerande funktion när det gäller äldrefrågor i kommunen. Föreningens 

representanter i KPR har varit Gunvor Vretblad och Irene Lehnberg. KPR har haft fyra möten under 
året. Representanterna har också deltagit i Samverkansmöten arrangerade av Hälso-och 
sjukvårdsförvaltningen, Stockholms läns landsting. 
 
Medlemsbladet 
Medlemsbladet har utkommit med fyra nummer under 2017 med en upplaga på runt 800. Vid 
distributionen har våra 39 brevduvor varit till stor hjälp. 
Bodil Svensson har varit ansvarig utgivare och redaktör för medlemsbladet, Gunilla Kinnman har svarat 
för layouten och Béatrice Ceyhan för annonserna. I redaktionskommittén har förutom redaktör och 
layout ingått Gunvor Vretblad och Leif Larsson. 
 
Föreningens hemsida 
Föreningen har en egen hemsida på Internet spfjarlabanke.se. Ansvarig utgivare är Bodil Svensson och 
webbmaster är Anders Nisses. Sidan innehåller förutom aktuell information om föreningen och dess 
verksamhet även ett antal länkar av intresse för pensionärer.  
 
Distriktsstämman 
Ombud från Jarlabanke har varit representerade på distriktsstämman och vårkonferensen. 
 
Konferens- och utbildningsdagar 
VU deltog i Stockholmsdistriktets ordförandekonferens i september. Då diskuterades hur besluten som 
tagits på Förbundets kongress ska följas upp av distrikt och föreningar. 
Medlemssekreterare och biträdande har deltagit i utbildning i SPF:s medlemsregister MiRiam. 
 
Samverkansgruppen Samverkan Nordost 
Representanter ur Jarlabankes styrelse har deltagit i gruppens möten under året. Gruppen består av åtta 
SPF-föreningar i Stockholms nordostområde och har till uppgift att samarbeta kring frågor som rör 
förbund/distrikt/enskild förening. 
 
Väntjänsten 
Väntjänsten har under året haft sammankomster för boende på Ångaren, Allégården, Broby gård och 
Furan. Sammanlagt var det under året 6 sammankomster med totalt drygt 120 personer. Det har varit 
underhållning med sång och musik samt kaffe. Täby församling har bidragit till verksamheten med 
5.000 kronor. 
 
Aktiviteter 
Aktivitetsstatistik med uppgift om ledare/ansvarig för respektive verksamhet, antal deltagare och antal 
träffar/sammankomster enligt bilagda sammanställning. 
 
Distriktsmästerskap i Hjärnkoll 
Föreningen hade i år två lag som deltog i distriktsmästerskapet i Hjärnkoll. Lagen hamnade på delad 3:e 
plats och eftersom både segraren och tvåan tackade nej fick Jarlabanke representera Stockholmsdistriktet 
i Riksmästerskapet. 
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Friskvård 
I samarbete med Tibbleseniorerna anordnades stavgång från Näsbypark C varannan fredag under våren 
och varje måndag samlades medlemmar i Täby C för korta eller långa vandringar hela året. 
Boule har spelats vid Näsbyparks kyrka 21 gånger under sommaren och på årets VårRus vid 
Fiskartorpet/Stora skuggan deltog 12 spänstiga damer från Jarlabanke. 
 
Festarrangemang 
I juni vårlunch på Melanders, räkfrossa i klubbhuset vid Näsbyvikens båtsällskap i september. 
Pubafton med jazz har anordnats två gånger på kansliet av jazzkännaren Arne Forssén. Båda gångerna 
har kanslilokalen varit mer än fullsatt. 
Modevisning på Ångaren med Sveriges Seniorshop anordnades två gånger, en på våren och en på 
hösten. Våra egna ”Jarlabankemannekänger” visade upp kläderna medan deltagarna åt snittar och drack 
bubbel. 
Under året har vi vid 9 tillfällen haft pianobar på Ångaren och fått nöjet att lyssna till Carl Wahrens 
pianospel blandat med berättelser om den musik som förknippas med olika musiker/artister. 
 
Funktionärsträff 
Den 18 maj bjöds brevduvor och övriga funktionärer till Näsby slott. På programmet stod tipspromenad,   
information om slottet och om Täby kommuns planer för bebyggelsen runt slottet. Därefter avnjöt vi en 
lunch. En lyckad dag i strålande försommarväder. 
  
Månadsträffar 
Förutom årsmötet har det varit sju månadsträffar i Bibliotekets hörsal i Täby Centrum, Grindtorpskyrkan 
och vårt kansli med totalt omkring 260 deltagare.  
Medverkande: Hans Kumlien och Krister Ulvenhoff bjöd på sånger och visor om mat och dryck, Rolf 
Skagerborg berättade om sina år på Ericson, Dialogmöte med representanter från Täby kommun om 
Täbys framtid i ett seniorperspektiv,  Eva-Karin Gyllenberg från DN om Stockholm på trekvart, Lena 
Rainer om konsten att lösa korsord, Leif Sjöholm berättade om sin resa till Bialowiezaskogen, 
Spetsbergen och Svalbard. I december var vi på en visning av nya kommunhuset. 
Vid vissa månadsträffar har vi haft hjälp av skrivtolkar, förmedlad kostnadsfritt av landstingets 
tolkcentral. Deltagarna hade möjlighet att köpa lotter i vårt blom-och vinlotteri. 
Jarlabankes funktionärer informerade om vad som är på gång i föreningen. 
Träffarna sker i samarbete med Studieförbundet Vuxenskolan. 
 
Torsdagsträffar 
Torsdagsträffarna har som tidigare hållits på Ångaren men endast under våren då vi ej haft tillgång till 
lokalen under hösten. 
Medverkande har varit Lovisa Lindkvist som underhöll med sång ackompanjerad av Bengt Lindkvist, 
Ritva och Bertil Elg berättade och visade bildspel från sina resor i Sydafrika, Rolf Skagerborg berättade 
om sina år med Ericson och Täby Seniorband bjöd på härlig musik. 
Totalt har det varit 4 sammankomster med i genomsnitt 30 deltagare per gång. 
Träffarna sker i samarbete med Studieförbundet Vuxenskolan. 
Även i år har vi haft de populära lunch-och sommarträffarna som varit flitigt besökta. 
 
Studiecirklar och kurser 
De flesta av våra cirklar och kurser sker i samarbete med Studieförbundet Vuxenskolan. Gemensamt för 
alla kurser och cirklar är att de drivs och leds ideellt, främst av olika föreningsmedlemmar i Jarlabanke. 
Musikalisk Salong, teaterkunskap i två grupper, litteraturcirkel, vinkunskap, samt håll i gång din 
engelska och tysk konversation. 
Vi har 2 grupper som spelar sällskapsbridge och en grupp som spelar tävlingsbridge. 
 
 
 
 
 
 



Sidan 4 av 5 

 

Resor och utflykter 
Vi började verksamhetsåret med ett av medlemmarna uppskattat besök på Anders Hansers kulturbiograf, 
Hemliga Resan, resa till Mae Phim, en guidad tur till Kungl. Musikhögskolans Campus, besök hos 
konstnären Karin Lundin i Näsbypark och visning av Masreliez-rummen i Gamla Stan, en paradvåning 
från 1700-talet. 
I maj/juni resa till Bornholm. Besök vid Roslags Näsbys bryggeri, Riksarkivet Arninge där bl.a. 
släktforskning kan ske, resa till Mallorca med utflykter på ön, besök i Stora Synagogan i centrala 
Stockholm och i Stadshuset. 
Årets adventsresa gick till Sigtuna julmarknad, julbord på Wenngarn samt julkonsert vid Sigtuna 
Humanistiska skola. 
I augusti fick vi även i år förmånen att segla med Täbys stolthet Viking Plym. Vi togs emot av två av 
Plyms skeppare, Järnruste (Göran Karlsson) och Stränggnide (Lars Gustafsson) . Lunch intogs på en ö i 
Värtan. 
 
Ekonomi 
Årsavgiften för år 2017 har varit 250 kronor för ensamboende och 500 kronor för två sammanboende 
medlemmar. Av medlemsavgiften till föreningen för 2017 gick 40 kronor till Stockholmsdistriktet och 
130 kronor till Förbundet vilket ger 80 kronor per medlemskap till föreningen. Årsavgiften för 
vänmedlem har varit 75 kronor. 
 
Vid sidan av medlemsavgifterna utgör intäkterna från annonser vår största inkomstkälla. 
Från Täby kommun har vi fått lokalbidrag på 7.143 kronor samt samverkansbidrag på 10.502 kronor. 
Förutom Täby församlings bidrag på 5.000 kronor till väntjänsten har vi även fått 7.050 kronor i bidrag 
för våra kulturevenemang från Studieförbundet Vuxenskolan.  
 
I likhet med tidigare år har styrelsens ledamöter arbetat utan arvode och endast erhållit 
kostnadsersättningar. 
 
Årets verksamhet har givit ett överskott på 7.501 kronor. Styrelsen föreslår att överskottet balanseras i 
ny räkning. Det sammanlagda egna kapitalet blir då 119.726 kronor. Se vidare resultat- och 
balansräkningarna. Styrelsen har under året arbetat aktivt för att minska tidigare underskott. 
 
Styrelsen vill slutligen tacka Täby kommun och Täby församling för deras värdefulla bidrag. Dessa 
tillsammans med arbetsinsatser av ett stort antal medlemmar och framförallt våra funktionärer har 
möjliggjort den höga aktivitetsnivån inom SPF Seniorerna Jarlabanke Täby. 
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Täby i januari 2018 
 
 
 
 
 
 
Gunvor Vretblad  Christel Eborn 
 
 
 
 
 
Kerstin Bergman  Ing-Britt Edlund 
 
 
 
 
 
Birgitta Danielsson  Leif Larsson 
 
 
 
 
 
Leif Sjöholm  Rolf Skagerborg 
 
 
 
 
 
Margareta Torstensson 
 



SPF Seniorerna Jarlabanke Täby

Utfall Budget Utfall Budget
Resultaträkning 2017 2017 2016 2018

Intäkter

Medlemsavgifter 171 020 177 000 173 995 172 000
Annonser 59 633 70 000 72 178 75 000
Bidrag 29 695 30 000 39 162 30 000
Deltagaravgifter, cirklar 24 718 22 000 16 690 23 000
Överskott aktiviteter 10 341 16 000 5 789 10 000

295 407 315 000 307 814 310 000

Kostnader 

Årsavgifter Förbund o Distrikt 113 390 113 000 116 790 108 000
Väntjänsten 11 737 16 000 15 475 15 000
Medlemsbladet 59 045 65 000 67 748 70 000
Marknadsföring 4 517 8 000 7 180 5 000
Styrelse o funktionärer 19 371 22 000 22 232 22 000
Kanslikostnader,hemsida m..m. 80 694 95 000 101 862 90 000

288 754 319 000 331 287 310 000

Resultat före räntor 6 653 -4 000 -23 473 0
Räntor 848 1 000 1 056 1 000
Resultat 7 501 -3 000 -22 417 1 000

Balansräkning 171231 161231
Tillgångar
Likvida medel 215 093 221 205
Övriga fordringar 20 532 19 367

235 625 240 572
Skulder och eget kapital
Förutbetalda medlemsavgifter 112 075 122 335
Övriga kortfristiga skulder 3 824 6 012
Eget ingående kapital 112 225 134 642
Periodens resultat 7 501 -22 417

235 625 240 572
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Aktivitetsstatistik för år 2017 

 
 

Aktivitet 

 

Ansvarig under året 

Antal 

arrangemang 

Antal gånger 

Antal 

deltagare per 

arrangemang/gång 

Deltagare 

totalt 

 

Väntjänsten 
Sammankomster på 
Ångaren, Allégården , 
Broby gård och Furan 

 
Irene Lehnberg/Anita Holmberg 
 
 

 
6 
 
 

 
20 
 
 

 
120 

 
 

Bridge 
Sällskapssbridge, Ångaren 
Tävlingsbridge, Kansliet 
Sällskapsbridge, Kansliet 
 

 
Carola Plannthin 
Magnus Waller/Gunilla Waller 
Lena Sandström/Christel Eborn 
 

 
36 
37 
51 
 

 
8 
12 
10 
 

 
288 
444 
510 

 
Friskvård 
Stavgång 
Boule 
Vårruset 

 
M. Rosengren/B. Danielsson 
Lena Sandström 
Ing-Britt Edlund 
 

 
8 
21 
1 
 
 

 
5 
10 
 
 
 

 
40 
210 
12 

 
 

Festarrangemang 
Vårlunch 
Räkfrossa 
Gåsmiddag 
Modevisning 
Pubafton med jazz 
Pianobar 
 

 
Christel Eborn/ Ingegerd Isacsson 
Christel Eborn/Ingegerd Isacsson 
Christel Eborn/Leif Larsson 
Birgitta Danielsson/Christel Eborn 
Arne Forssén/Ingegerd Isacsson 
Carola Plannthin/Christel Eborn 
 

 
1 
1 
1 
2 
2 
9 
 

 
 
 
 

40 
20 
25 

 
32 
56 
42 
80 
40 
225 

Funktionärsutflykt 
Roslags-Näsby 

Gunvor Vretblad/Lars Gustafsson 
Birgitta Danielsson 

 
1 

  
33 

Möten och Träffar 
Månadsträffar  
Torsdagsträffar 
Sommarträffar 
Lunchträffar 
Pionjär/seniorträff 

 
Christel Eborn 
Lena Sandström 
Stig Nohrlander/Ingrid Dahlberg 
Stig Nohrlander/Ingrid Dahlberg 
Stig Nohrlander/Ingrid Dahlberg 

 
7 
4 
12 
4 
1 

 
37 
30 
12 
22 

 
259 
120 
144 
88 
7 

Studiecirklar och Kurser 
Teaterkunskap 
Litteraturcirkel  
 
Håll i gång din Engelska 
Tysk konversation 
Vinkunskap II 
Vinkunskap III 
Musikalisk Salong 
 

 
Margareta Broberg 
Ing-Britt Edlund/Inge-Maren 
Behrendt 
Kerstin Bergman 
Siri Barnå 
Arne Forssén/Lars-Ove Pehrsson 
Lars-Ove Pehrsson/Ann Pehrsson 
Ljubinka Selin 
 

 
8 
 
9 
8 
7 
8 
8 
6 
 

 
13 
 
8 
6 
6 
14 
14 
10 
 
 

 
104 

 
72 
48 
42 
112 
112 
60 

 

Resor och Utflykter 
(se sidan 4) 
Seglats med Viking Plym 

Monica Rosengren/Margareta 
Torstensson 
Lars Gustafsson 

14 
 
1 

12 
 

168 
 

6 
Årsmöte 

 

Styrelsen 
 

 
1 

 
 

53 
 

Summa 

 

  

275 
  

3.527 
 



Valberedningens nomineringsförslag till årsmötet 2018-02-20 
 
 
1. Fastställande av antalet ledamöter i styrelsen:   

Antalet ordinarie ledamöter föreslås vara 10 st. 

 

2. Styrelseledamöter: 

Valberedningen föreslår att följande personer väljs: 

Gunvor Vretblad  Vald på 2 år, 1 år återstår 

Rolf Skagerborg  Vald på 2 år, 1 år återstår 

Kerstin Bergman  Omval på 1 år 

Birgitta Danielsson   Omval på 1 år 

Ing-Britt Edlund  Omval på 1 år 

Leif Larsson  Omval på 2 år 

Margareta Torstensson Vald på 2 år, 1 år återstår  

Leif Sjöholm  Vald på 2 år, 1 år återstår 

Birgitta Collin  Nyval på 2 år 

Johan Pohl  Nyval på 2 år 

 

3. Ordförande för tiden fram till nästa årsmöte: 

Valberedningen har inte lyckats rekrytera ordförande enligt uppsatta kriterier.  

Ordförandeposten blir därför vakant.   

I stället föreslås ett Verkställande Utskott, som består av tre styrelseledamöter, 

som delar på alla befintliga ordförandeuppgifter. 

 

4. Revisorer och suppleanter: 

Ordinarie revisorer  Rolf Ericsson Omval  

   Gun Olgård  Omval 

Suppleant  Bo Arvidsson Nyval 

 

5. Representanter och suppleanter till distriktsstämman: 

Delegeras till den nya styrelsen. 

 

Valberedningen har varit helt enig om förslagen. 

Täby 2018-02-08 

 

 

Lars Gustafsson    Lena Sandström    Anita Holmberg 
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